
 
 
 
 
 

เทศบญัญตัเิทศบาลต าบลโพนสงู 
 
 
 
 

เรือ่ง   
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2565 
 
 
 
 

  
เทศบาลต าบลโพนสงู 

อ าเภอปทมุรตัต์  จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 
 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลēพนสĎง
ĂĞćđภĂปทčมรĆตตŤ  จĆงĀวĆดรšĂยđĂĘด



ìŠćîðøะíćîÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđìýïćúตĞćïúēóîÿĎง

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลโพนÿĎÜǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลโพนÿĎÜĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลโพนÿĎÜǰÝċÜ×Ă
ชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลąแนวนโยบćยÖćร
ดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćîะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

คĞćĒถúงงïðøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ9,332,530.50ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ40,336,229.40ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ3,114,445.85ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ1ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ563.76ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ30ǰÖĆนยćยนǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøïøĉหćøงïðøะöćณใîðีงïðøะöćณǰó.ý.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ32,497,994.91ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 9,438.28 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 55,540.20 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 76,861.69 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 249,219.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 90,010.00 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 14,203,297.25 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆęวไป ÝĞćนวน 17,813,628.49 บćท

2.2ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ6,884,365.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ31,465,186.43ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 9,300,365.31 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 15,052,114.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 3,784,887.80 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 1,590,300.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 1,717,519.32 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 20,000.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ6,884,365.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ55,097.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลโพนÿĎง
ĂĞćđภĂปทčมรĆตตŤǰǰจĆงĀวĆดรšĂยđĂ็ด

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 9,438.28 73,000.00 25,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

55,540.20 70,000.00 194,300.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทรĆพยŤÿิน 76,861.69 90,000.00 40,000.00

ĀมวดรćยไดšจćÖÿćธćรณĎปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชยŤ

249,219.00 300,000.00 400,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 90,010.00 13,000.00 10,000.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทčน 0.00 5,100.00 5,100.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 481,069.17 551,100.00 674,400.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดÿรร 14,203,297.25 15,395,000.00 15,455,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

14,203,297.25 15,395,000.00 15,455,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂčดĀนčนทĆ่วไป 17,813,628.49 20,246,459.00 19,770,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,813,628.49 20,246,459.00 19,770,600.00

รวม 32,497,994.91 36,192,559.00 35,900,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

đìýïćúêĞćïúēóîÿĎÜ
ĂĞćđõĂðìčöøĆêêŤǰǰÝĆÜĀüĆéøšĂ÷đĂĘé

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 9,300,365.31 10,431,041.00 10,950,476.00

งบบุคลากร 15,052,114.00 16,746,908.00 17,714,029.00

งบดĞาđนินงาน 3,784,887.80 5,510,460.00 4,518,395.00

งบลงทุน 1,590,300.00 1,904,150.00 1,346,500.00

งบđงินอุดหนุน 1,717,519.32 1,380,000.00 1,370,600.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 31,465,186.43 35,992,559.00 35,900,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลโพนสĎง

อĞาเภอปทčมรัตตŤ  จังĀวัดรšอยเอ็ด



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตĞาบลโพนÿĎง
อĞาเภอปทčมรัตตŤ  จังĀวัดรšอยเอ็ด

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,561,276

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 920,348

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,037,940

แผนงานÿาธารณÿčข 1,114,500

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀŤ 516,060

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,686,140

แผนงานÿรšางความเขšมแข็งของชčมชน 5,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 875,980

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 1,272,000

แผนงานการเกษตร 681,680

แผนงานการพาณิชยŤ 278,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,950,476

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 35,900,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúโóนÿĎง

ĂĞćđõĂปทčöøĆตตŤǰǰจĆงĀüĆดøšĂ÷đĂ็ด

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,950,476 10,950,476
    งบกúćง 10,950,476 10,950,476

รวม 10,950,476 10,950,476

Āนšćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,899,712 399,360 2,322,384 345,320 8,966,776
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷กćøđöืĂง) 2,374,640 0 0 0 2,374,640

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 3,525,072 399,360 2,322,384 345,320 6,592,136

งบดĞาđนินงาน 1,231,000 60,000 215,000 0 1,506,000
    ค่ćตĂบแทน 112,000 60,000 75,000 0 247,000

    ค่ćใชšÿĂ÷ 449,000 0 80,000 0 529,000

    ค่ćüĆÿดč 260,000 0 60,000 0 320,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโõค 410,000 0 0 0 410,000

งบลงทุน 41,500 0 22,000 0 63,500
    ค่ćคøčõĆณฑŤ 41,500 0 22,000 0 63,500

งบđงินอุดหนุน 25,000 0 0 0 25,000
    đงินĂčดĀนčน 25,000 0 0 0 25,000

รวม 7,197,212 459,360 2,559,384 345,320 10,561,276

Āนšćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบบุคลากร 630,348 630,348
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 630,348 630,348

งบดĞาđนินงาน 290,000 290,000
    ค่ćตĂบแทน 90,000 90,000

    ค่ćใชšÿĂ÷ 190,000 190,000

    ค่ćüĆÿดč 10,000 10,000

รวม 920,348 920,348

Āนšćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 807,180 3,655,725 4,462,905
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 807,180 3,655,725 4,462,905

งบดĞาđนินงาน 70,000 1,379,435 1,449,435
    ค่ćตĂบแทน 20,000 53,000 73,000

    ค่ćใชšÿĂ÷ 30,000 615,065 645,065

    ค่ćüĆÿดč 20,000 711,370 731,370

งบđงินอุดหนุน 0 1,125,600 1,125,600
    đงินĂčดĀนčน 0 1,125,600 1,125,600

รวม 877,180 6,160,760 7,037,940

Āนšćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 544,500 0 544,500
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 544,500 0 544,500

งบดĞาđนินงาน 0 390,000 390,000
    ค่ćใชšÿĂ÷ 0 390,000 390,000

งบđงินอุดหนุน 180,000 0 180,000
    đงินĂčดĀนčน 180,000 0 180,000

รวม 724,500 390,000 1,114,500
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 516,060 516,060
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 516,060 516,060

รวม 516,060 516,060

Āนšćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,294,140 1,294,140
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 1,294,140 1,294,140

งบดĞาđนินงาน 392,000 392,000
    ค่ćตĂบแทน 25,000 25,000

    ค่ćใชšÿĂ÷ 170,000 170,000

    ค่ćüĆÿดč 197,000 197,000

รวม 1,686,140 1,686,140
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 5,000 5,000
    ค่ćใชšÿĂ÷ 5,000 5,000

รวม 5,000 5,000

Āนšćǰ:ǰ6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 565,980 0 0 565,980
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 565,980 0 0 565,980

งบดĞาđนินงาน 10,000 90,000 170,000 270,000
    ค่ćตĂบแทน 10,000 0 0 10,000

    ค่ćใชšÿĂ÷ 0 90,000 170,000 260,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000
    đงินĂčดĀนčน 0 0 40,000 40,000

รวม 575,980 90,000 210,000 875,980
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 1,272,000 1,272,000
    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿøšćง 1,272,000 1,272,000

รวม 1,272,000 1,272,000

Āนšćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 564,720 0 564,720
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 564,720 0 564,720

งบดĞาđนินงาน 100,960 5,000 105,960
    ค่ćใชšÿĂ÷ 90,960 5,000 95,960

    ค่ćüĆÿดč 10,000 0 10,000

งบลงทุน 11,000 0 11,000
    ค่ćคøčõĆณฑŤ 11,000 0 11,000

รวม 676,680 5,000 681,680
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 168,600 168,600
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 168,600 168,600

งบดĞาđนินงาน 110,000 110,000
    ค่ćใชšÿĂ÷ 50,000 50,000

    ค่ćüĆÿดč 60,000 60,000

รวม 278,600 278,600

Āนšćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,561,276

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 920,348

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,037,940

แผนงานสาธารณสุข 1,114,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 516,060

แผนงานเคหะและชุมชน 1,686,140

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 875,980

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,272,000

แผนงานการเกษตร 681,680

แผนงานการพาณิชย์ 278,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,950,476

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 35,900,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  มาตรา 60 มาตรา 61 ทวิและมาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลโพนสĎง และโดยเห็นชอบของผĎ้วŠาราชการจังหวัดร้อยเอ็ด

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 35,900,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 35,900,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลตĞาบลโพนสĎง
อĞาเภอปทุมรัตตŤǰǰจังหวัดร้อยเอ็ด



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลโพนสĎงปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลโพนสĎงมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายบุญสืบ  โทนหงสา)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีตĞาบลโพนสĎง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายวิวัฒน์  เตชจินดาวงศ์)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอปทุมรัตต์ ปฏิบัติราชการแทน ผĎ้
วŠาราชการจังหวัดร้อยเอ็ด



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลโพนÿĎง
ĂĞćđภĂปทčมรĆตตŤ  จĆงĀวĆดรšĂยđĂ็ด

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 77,809.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรčงทšĂงที่ 75,106.05 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลĎกÿรšćง 0.00 8,238.28 70,000.00 -78.57 % 15,000.00
     ภćษีป้ćย 1,670.00 1,200.00 3,000.00 233.33 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 154,585.55 9,438.28 73,000.00 25,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนčญćตกćรขćยÿčรć 873.00 931.20 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนčญćตกćรพนĆน 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร 70.00 60.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่ćธรรมđนียมคĞćขĂรĆบใบĂนčญćตđปŨนผĎšควบคčม 80.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชยŤ 350.00 500.00 500.00 -40.00 % 300.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 4,140.00 7,530.00 7,000.00 1,185.71 % 90,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 15,372.00 2,119.00 10,000.00 400.00 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00
     ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนÿิ่งปฏิกĎลĀรืĂมĎลฝĂย 9,000.00 9,000.00 10,000.00 20.00 % 12,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตปรąกĂบกćรคšćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿčขภćพ

18,000.00 34,200.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00

วĆนที่พิมพŤ : 8/10/2564  14:35:18 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćใบĂนčญćตจĞćĀน่ćยÿินคšćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 1,140.00 900.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร 0.00 160.00 200.00 0.00 % 200.00
     ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđÿียง 130.00 140.00 200.00 0.00 % 200.00
     ค่ćใบĂนčญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 49,155.00 55,540.20 70,000.00 194,300.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบี้ย 55,122.14 76,861.69 90,000.00 -55.56 % 40,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 55,122.14 76,861.69 90,000.00 40,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćกปรąปć 258,863.00 249,219.00 300,000.00 33.33 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 258,863.00 249,219.00 300,000.00 400,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 0.00 64,500.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 0.00 25,510.00 8,000.00 -37.50 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 90,010.00 13,000.00 10,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿิน 2,893.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     รćยไดšจćกทčนĂื่น ๆ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 2,893.00 0.00 5,100.00 5,100.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 265,676.77 259,318.13 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 8,072,622.44 7,499,844.15 8,000,000.00 0.00 % 8,000,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,856,007.92 1,852,581.31 2,200,000.00 0.00 % 2,200,000.00

วĆนที่พิมพŤ : 8/10/2564  14:35:19 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ภćษีธčรกิจđฉพćą 34,816.54 44,661.58 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 4,396,551.38 3,821,592.88 4,140,000.00 1.45 % 4,200,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 35,446.23 34,463.49 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 38,754.96 33,949.71 35,000.00 0.00 % 35,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

670,801.00 656,886.00 650,000.00 0.00 % 650,000.00

     ค่ćธรรมđนียมแลąค่ćใชšน้Ğćบćดćล 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,371,177.24 14,203,297.25 15,395,000.00 15,455,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป 16,454,330.20 17,813,628.49 20,246,459.00 -2.35 % 19,770,600.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,454,330.20 17,813,628.49 20,246,459.00 19,770,600.00
รวมทุกหมวด 32,346,126.13 32,497,994.91 36,192,559.00 35,900,000.00

วĆนที่พิมพŤ : 8/10/2564  14:35:19 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลโพนÿĎง

ĂĞćđภĂปทčมรĆตตŤǰǰจĆงĀวĆดรšĂยđĂ็ด

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 35,900,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 25,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลĎกÿรšćง จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšนšĂยกว่ćปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564 đนื่Ăง
จćกภćษีรĆบจริงปŘงบปรąมćณ 2564 ตĞćǴกว่ćปรąมćณกćรมćกแลą
คćดว่ćปŘงบปรąมćณ 2565 จąจĆดđก็บไดšนšĂยกว่ćđดิม

ภćษีป้ćย จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšÿĎงกว่ćปรąมćณกćรปŘ2564 đนื่ĂงจćกรĆบจริง
ปŘ 2564 จĆดđก็บไดšมćกกว่ćปรąมćณกćรจึงคćดว่ćจąจĆดđก็บไดš
มćกขึ้นจćกđดิม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 194,300 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนčญćตกćรขćยÿčรć จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘ 2564

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชยŤ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณกćรไวšนšĂยกว่ćปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564 đนื่Ăง
จćกรĆบจริงนšĂยกว่ćปรąมćณกćรจึงคćดว่ćจąđก็บไดšนšĂยกว่ćđดิม

ค่ćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 90,000 บćท

ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšÿĎงกว่ćปรąมćณกćรปŘ2564 đนื่ĂงจćกรĆบจริง
ปŘ 2564 จĆดđก็บไดšมćกกว่ćปรąมćณกćรจึงคćดว่ćจąจĆดđก็บไดš
มćกขึ้นจćกđดิม

ค่ćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:29:29 Āนšćǰ:ǰ1/4



ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนÿิ่งปฏิกĎลĀรืĂมĎลฝĂย จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšÿĎงกว่ćปรąมćณกćรปŘ2564 đนื่ĂงจćกรĆบจริง
ปŘ 2564 จĆดđก็บไดšมćกกว่ćปรąมćณกćรจึงคćดว่ćจąจĆดđก็บไดš
มćกขึ้นจćกđดิม

ค่ćใบĂนčญćตปรąกĂบกćรคšćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿčขภćพ

จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564

ค่ćใบĂนčญćตจĞćĀน่ćยÿินคšćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564

ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564

ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđÿียง จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564

ค่ćใบĂนčญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 40,000 บาท
ดĂกđบี้ย จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšนšĂยกว่ćปรąมćณกćรปŘงบปรąมćณ 2564 đนื่Ăง
จćกภćษีรĆบจริงปŘงบปรąมćณ 2564 ตĞćǴกว่ćปรąมćณกćรมćกแลą
คćดว่ćปŘงบปรąมćณ 2565 จąไดšรĆบดĂกđบี้ยนšĂยกว่ćđดิม

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 400,000 บาท
รćยไดšจćกปรąปć จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšÿĎงกว่ćปรąมćณกćรปŘ2564 đนื่ĂงจćกรĆบจริง
ปŘ 2564 จĆดđก็บไดšมćกกว่ćปรąมćณกćรจึงคćดว่ćจąจĆดđก็บไดš
มćกขึ้นจćกđดิม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท
ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšǴđท่ćกĆบปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘ 2564

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:29:29 Āนšćǰ:ǰ2/4



รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšนšĂยกว่ćปรąมćณกćรปŘ2564 đนื่ĂงจćกรĆบจริง
ปŘ 2564 จĆดđก็บไดšนšĂยกว่ćปรąมćณกćรจึงคćดว่ćจąจĆดđก็บไดš
นšĂยกว่ćđดิม

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,100 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿิน จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

รćยไดšจćกทčนĂื่นǰๆ จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,455,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,000,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 2,200,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

ภćษีธčรกิจđฉพćą จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

ภćษีÿรรพÿćมิต จĞćนวน 4,200,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:29:29 Āนšćǰ:ǰ3/4



ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 650,000 บćท

ปรąมćณกćรไวšđท่ćกĆบกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 19,770,600 บาท

đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 19,770,600 บćท

ปรąมćณกćรไวšนšĂยกว่ćกćรปรąมćณกćรรćยจ่ćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ 2564 đนื่ĂงจćกรĆบจริงปŘงบปรąมćณ 2564ไดšรĆบĂčด
ĀนčนนšĂยกว่ćปรąมćณกćรจึงคćดว่ćจąไดšรĆบกćรĂčดĀนčนนšĂยกว่ć
đดิม

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:29:29 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบาลตĞาบลโพนÿĎง

อĞาđภอปทčมรัตตŤǰǰǰจังĀวัดรšอยđอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,900,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,950,476 บาท
งบกลาง รวม 10,950,476 บาท

งบกลาง รวม 10,950,476 บาท
đงินÿมทบกองทčนประกันÿังคม จĞานวน 226,459 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบประกันÿังคม ตามพระราชบัญญัติประกัน
ÿังคมพ.ศ. 2533 ฉบับปรับปรčงใĀม่ ใĀšกับพนักงานจšาง 
จĞานวนรšอยละ 5 ของค่าจšาง(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 82)
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้
- พระราชบัญญัติประกันÿังคม พ.ศ. 2533
- ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนที่ÿčด ที่
 มท 0809.5/ว9 ลงวันที่  22 ม.ค. 2557 
đรื่อง การจ่ายđงินđบี้ยประกันÿังคมของพนักงานจšาง
- ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿčด ที่
 มท. 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
đรื่องประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđกี่ยว
กับพนักงานจšาง (ฉบับที่ 3)
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ1/95



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 7,263,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč (บรรจčในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น Āนšา 49)
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยĀลักđกณฑŤการจ่ายđงินđบี้ยยัง
ชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2552 แกšไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครอÿ่วนทšองถิ่น ที่ มท 0810.6
/ว1430 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2564 đรื่องซักซšอมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 đงินอčดĀนčนทั่วไ đงินอčด
ĀนčนÿĞาĀรับโครงการđÿริมÿรšางÿวัÿดิการทางÿังคมใĀšแก่ผĎšพิการ
และทčพพลภาพ โครงการÿนับÿนčนการจัดÿวัÿดิการทางÿังคมแก่
ผĎšดšอยโอกาÿทางÿังคม และโครงการÿรšางĀลักประกันดšานราย
ไดšแก่ผĎšÿĎงอายč

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ2/95



đบี้ยยังชีพความพิการ จĞานวน 2,514,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพคนพิการ  
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 49)
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđรื่องĀลักđกณฑŤการจ่ายđงิน
đบี้ยยังชีพความพิการใĀšคนพิการขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2553 แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่) พ.ศ. 2562
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครอÿ่วนทšองถิ่น ที่ มท 0810.6
/ว1430 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2564 đรื่องซักซšอมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 đงินอčดĀนčนทั่วไปđงินอčด
ĀนčนÿĞาĀรับโครงการđÿริมÿรšางÿวัÿดิการทางÿังคมใĀšแก่ผĎšพิการ
และทčพพลภาพ โครงการÿนับÿนčนการจัดÿวัÿดิการทางÿังคมแก่
ผĎšดšอยโอกาÿทางÿังคม และโครงการÿรšางĀลักประกันดšานราย
ไดšแก่ผĎšÿĎงอายč

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ 
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นÿี่ปี Āนšา 49)
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครอÿ่วนทšองถิ่น ที่ มท 0810.6
/ว1430 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2564 đรื่องซักซšอมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 đงินอčดĀนčนทั่วไ đงินอčด
ĀนčนÿĞาĀรับโครงการđÿริมÿรšางÿวัÿดิการทางÿังคมใĀšแก่ผĎšพิการ
และทčพพลภาพ โครงการÿนับÿนčนการจัดÿวัÿดิการทางÿังคมแก่
ผĎšดšอยโอกาÿทางÿังคม และโครงการÿรšางĀลักประกันดšานราย
ไดšแก่ผĎšÿĎงอายč

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ3/95



đงินÿĞารองจ่าย จĞานวน 317,637 บาท

đพื่อจ่ายในกรณีที่ไม่ÿามารถคาดการณŤไดšล่วงĀนšาและÿĞาĀรับช่วย
đĀลือประชาชน ผĎšไดšรับความđดือดรšอนผĎšประÿบภัย
ธรรมชาติ đช่น วาตภัย อัคคีภัย และภัยอื่นๆฯลฯ ตามความจĞาđป็น
และđĀมาะÿม ทันต่อđĀตčการณŤĀรือกรณีที่มีความจĞาđป็นตšองจ่าย
Āรือđพื่อป้องกันและบรรđทาความđดือดรšอนใĀšแก่ประชาชนĀรือ
กรณีที่มีĀนังÿือÿั่งการใĀšđบิกđงินประđภทนี้ 
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 82)
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2560
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 
ลงวัน 12 มีนาคม 2545 đรื่องการช่วยđĀลือประชาชนกรณีđกิด
ÿาธารณภัยขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือ มท 0808.2/ว3215 ลว 6 มิ.ย. 2559 đรื่อง ซักซšอมแนว
ทางการใชšจ่ายงบประมาณđพื่อช่วยđĀลือประชาชนกรณีđกิด
ÿาธารณภัยขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- มท 0808.2/ว0684 ลว 8 ก.พ. 2560 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธี
การปฏิบัติÿĞาĀรับองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นในการช่วยđĀลือ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นอื่นและจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณ
ภัย ตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย
พ.ศ. 2550

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ4/95



รายจ่ายตามขšอผĎกพัน

ค่าบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย จĞานวน 35,000 บาท

ค่าบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย
đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าบĞารčงÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย (ÿ.ท
.ท.) ตามขšอบังคับÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย พ.ศ
. 2541  โดยพิจารณาตั้งงบประมาณจากรายรับจริงประจĞาปีที่
ผ่านมา(ยกđวšนđงินกĎšđงินจ่ายขาดđงินÿะÿม และđงินอčดĀนčนทčก
ประđภท) แต่จะตšองไม่นšอยกว่ารšอยละđศษĀนึ่งÿ่วนĀกของงบ
ประมาณรายรับ ทั้งนี้ไม่đกิน 750,000 บาท(ตามĀนังÿือÿมาคม
ÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทยที่ 100/2545 
ลงวันที่ 22 กčมภาพันธŤ 2545) 

đงินÿมทบกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšองถิ่นǰ(ก.บ.ท.) จĞานวน 483,380 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšอง
ถิ่น ÿĞาĀรับจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญใĀšแก่
พนักงานđทศบาล โดยđทศบาลใĀšคĞานวณในอัตรารšอยละ3 ของงบ
ประมาณรายรับตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไปในปีนี้ ไม่รวมราย
ไดšจากพันธบัตรđงินกĎš đงินที่มีผĎšอčทิศใĀšĀรือđงินอčดĀนčน  
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 82)  
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้
- พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น
 พ.ศ. 2500 
- ĀนังÿือÿĞานักงานกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น
  ที่ มท 0808.5/ว2305 ลว 26 ก.ค. 2561 đรื่อง ซักซšอมแนวทาง
การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2562 đพื่อÿ่งđงินÿมทบ
กองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น ขององคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือÿĞานักงานกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšอง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตčลาคม 2563 đรื่องซักซšอม
แนวทางการÿ่งđงินÿมทบกองทčนบĞาđĀนšจบĞานาญขšาราชการÿ่วน
ทšองถิ่น ประจĞาปี พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ5/95



đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทčนđงินทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđงินÿมทบกองทčนđงินทดแทน
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
-ตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-Āนังÿือที่ รอ 0030/ว.296 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
đรื่องการชĞาระđงินÿมทบกองทčนđงินทดแทนประจĞาปี 2561

ÿมทบกองทčนĀลักประกันÿčขภาพแĀ่งชาติ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบระบบĀลักประกันÿčขภาพในระดับทšอง
ถิ่น Āรือพื้นที่ ตามประกาศคณะกรรมการĀลักประกันÿčขภาพแĀ่ง
ชาติลงวันที่ 28 มิถčนายน 2549 ÿĞาĀรับจ่ายđป็นđงินÿมทบของ
đทศบาลตĞาบลโพนÿĎงไม่นšอยกว่ารšอยละ 50 
ของค่าบริการÿาธารณÿčขที่ไดšรับจากกองทčนĀลักประกันÿčขภาพ
แĀ่งชาติ (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 82)  
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้
- พระราชบัญญัติĀลักประกันÿčขภาพแĀ่งชาติ พ.ศ. 2545
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 
  พ.ค.2557 đรื่อง แจšงประกาศđกี่ยวกับĀลักđกณฑŤการดĞาđนินงาน
และบริĀารจัดการกองทčนĀลักประกันÿčขภาพระดับทšองถิ่นĀรือ
พื้นที่Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น ที่ มท 0891.3
/ว403 ลงวันที่  25 ก.พ. 2559 đรื่อง แจšงประกาศคณะกรรมการ
ĀลักประกันÿčขภาพแĀ่งชาติ đรื่อง การกĞาĀนดĀลักđกณฑŤđพื่อÿนับ
ÿนčนใĀšองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น ดĞาđนินงานและบริĀารจัดการ
กองทčนĀลักประกันÿčขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่  พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ6/95



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,197,212 บาท

งบบุคลากร รวม 5,899,712 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,374,640 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšแก่ 
-นายกđทศมนตรี đดือนตčลาคม  64-đดือนกันยายน 65
 จĞานวน 12 đดือน    đดือนละ 27,600  บาท
 đป็นđงิน  331,200  บาท
-รองนายกđทศบาลตĞาบลโพนÿĎง จĞานวน 2  คน  đดือนตčลาคม 64
-đดือนกันยายน 65 จĞานวน 12 đดือนđดือนละ 15,180 บาท/คน 
đป็นđงิน   364,320  บาท 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและ
การจ่ายđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ.2554
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรีที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและ
การจ่ายđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ7/95



ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก 
đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งใĀšแก่  
-นายกđทศมนตรี đดือนตčลาคม  64-đดือนกันยายน 65 
จĞานวน  12 đดือน đดือนละ  4,000 บาท đป็นđงิน 48,000 บาท

-รองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 คน คนละ 3,000 บาท/đดือน 
đดือนตčลาคม 64 đดือนกันยายน 65 จĞานวน 12  đดือน 
đป็นđงิน 72,000 บาท
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและ
การ จ่ายđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ.2554
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี
ประธานÿภาđทศบาล  รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและ
การจ่ายđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ8/95



ค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษใĀšแก่ 
-นายกđทศมนตรี đดือนตčลาคม  64-đดือนกันยายน 65 จĞานวน12
 đดือน
đดือนละ  4,000 บาท  đป็นđงิน  48,000 บาท 
-รองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 คน คนละ 3,000
บาท/đดือน đดือนตčลาคม 64-đดือนกันยายน 65  จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 72,000 บาท
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล
 đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่าย
đบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ.2554
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล
đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่าย
đบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ9/95



ค่าตอบแทนรายđดือนđลขานčการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีǰนายก
องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀšแก่đลขานčการนายกđทศมนตรีตĞาบล
โพนÿĎง
đดือนตčลาคม 64-đดือนกันยายน 65 จĞานวน  12 đดือน 
đดือนละ 9,660 บาท đป็นđงิน 115,920 บาท
-ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี đดือนตčลาคม  64-đดือนกันยายน 65  
จĞานวน  12 đดือน đดือนละ 6,900  บาท đป็นđงิน 82,800 บาท
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาลÿมาชิกÿภา
đทศบาล 
đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่าย
đบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ.2554
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี
ประธานÿภาđทศบาล  รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและ
การจ่ายđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ10/95



ค่าตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิกÿภา/đลขานčการÿภา
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

จĞานวน 1,240,400 บาท

đงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
 - ค่าตอบแทนประธานÿภาฯ đดือนตčลาคม 64 -đดือน
กันยายน 65 
จĞานวน 12 đดือน đดือนละ 15,180 บาท đป็นđงิน 182,160 บาท 
  - ค่าตอบแทนรองประธานÿภาฯ  đดือนตčลาคม 64 - đดือน
กันยายน 65 จĞานวน  12 đดือน đดือนละ 12,420 บาท đป็น
đงิน 149,040 บาท
 -  ค่าตอบแทนÿมาชิกÿภา đทศบาลจĞานวน 10 คน  đดือน
ตčลาคม 63 -  đดือนกันยายน 64   จĞานวน  12 đดือนคน
ละ 9,660 บาท
đป็นđงิน 1,159,200 บาท
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล
đลขานčการนายกđทศมนตรีที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่าย
đบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ.2554 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี
 ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล
 đลขานčการนายกđทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการ
จ่ายđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ11/95



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,525,072 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 2,324,820 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนและพรšอมทั้งđงินค่าปรับปรčงđงินđดือนใĀšแก่
พนักงานđทศบาลตĞาบล จĞานวน  6 อัตรา ประกอบดšวย  
-  ตĞาแĀน่งปลัดđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา 
- ตĞาแĀน่งรองปลัดđทศบาล  จĞานวน  1  อัตรา 
-  ตĞาแĀน่งĀัวĀนšาÿĞานักปลัด  จĞานวน 1 อัตรา   
-  ตĞาแĀน่งนักทรัพยากรบčคคล จĞานวน  1  อัตรา  
-  ตĞาแĀน่งนักจัดการงานทั่วไป จĞานวน 1 อัตรา
- ตĞาแĀน่งนักวิชาการตรวจÿอบภายใน 1 อัตรา
-  ตĞาแĀน่งđจšาพนักงานธčรการ  จĞานวน  1  อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ12/95



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 132,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งของพนักงานđทศบาลจĞานวน 3
 ตĞาแĀน่ง 
- đงินประจĞาตĞาแĀน่งปลัดđทศบาลตĞาบล đดือนละ4,000 บาท
จĞานวน 12 đดือน 
- đงินประจĞาตĞาแĀน่งรองปลัดđทศบาลตĞาบล đดือนละ 3,500 บาท
จĞานวน 12 đดือน 
- đงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀนšาÿĞานักปลัดđทศบาล đดือนละ 3,500
 บาทจĞานวน 12 đดือน 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 1,020,252 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนักงานจšางตาม
ภารกิจจĞานวน   3 อัตรา และพนักงานจšางทั่วไป 4 อัตราประกอบ
ดšวย  ตĞาแĀน่ง
-  คนÿวน   จĞานวน  1  อัตรา  (พนักงานจšางตามภารกิจ)
-  พนักงานขับรถยนตŤ จĞานวน 1 อัตรา (พนักงานจšางตามภารกิจ)
-  ผช.นักจัดการงานทั่วไป 1 อัตรา (พนักงานจšางตามภารกิจ)
-  พนักงานจšางทั่วไป จĞานวน 4 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535-พระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542-ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ
.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงาน
บčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ13/95



đงินđพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนักงานจšางทั่ว
ไป 4 อัตราประกอบดšวย ตĞาแĀน่ง
-  พนักงานจšางทั่วไป จĞานวน 4 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 1,231,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 112,000 บาท
ค่าđบี้ยประชčม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชčมของคณะกรรมการÿามัญประจĞาÿภา
đทศบาลตĞาบลโพนÿĎงđช่น คณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชčม คณะกรรมการแปรญัตติร่างđทศบัญญัติđป็นตšน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน และค่าตอบแทน
และประโยชนŤตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานčการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđบี้ยประชčมคณะกรรมการÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ14/95



ค่าđช่าบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานของรองปลัดđทบาล
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
 - ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšอง ถิ่น พ.ศ. 2548 
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšอง  ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšอง ถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšอง ถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม  2559 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบšาน ของขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น
- ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšา
ราชการÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรขšาราชการ/พนักงาน/ลĎกจšางประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล ลĎกจšางประจĞา  และผĎšบริĀาร 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตรพ.ศ
. 2523 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบčตร พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541   
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
-พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตร พ.ศ
. 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ15/95



ค่าใช้สอย รวม 449,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

ค่าจšางđĀมาถ่ายđอกÿาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาถ่ายđอกÿารđขšาđล่มแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น đขšาđล่มđทศบัญญัติของđทศบาล จัดทĞาÿิ่งพิมพŤวารÿารต่างๆ 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใชšจ่ายประกอบ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใชš
ÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎโภค 
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ16/95



ค่าจšางđĀมาบริการ จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบริการต่างๆđช่นจšางđĀมาแม่บšานทĞาความ
ÿะอาดจšางđĀมาคนงานÿĎบน้Ğา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใชšจ่ายประกอบ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใชš
ÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎโภค 
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀšแก่
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 08080.2/ว 1536 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใชšจ่าย
ประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใชšÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ17/95



ค่าđช่าđครื่องปริ้นđตอรŤ จĞานวน 12,000 บาท

ค่าđช่าđครื่องปริ้นđตอรŤ จĞานวน 2 đครื่อง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใชšจ่ายประกอบ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใชš
ÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎโภค 
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

ค่าđบี้ยประกัน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าประกันภัยรถยนตŤ รถจักรยานยนตŤของทาง
ราชการ รถดับđพลิง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการใชšและรักษารถยนตŤของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น 2548
- Āนังÿือ มท 0808.2/ว 2633 ลว 14 ÿ.ค. 2552 đรื่องซักซšอม
ความđขšาใจđกี่ยวกับการđบิกจ่ายค่าใชšจ่ายในการประกันภัยรถ
ราชการ

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 32,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ18/95



- đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในการตšอนรับบčคคลĀรือคณะบčคคลตั้งงบ
ประมาณไดšไม่đกินปีละ  1 %  ของรายไดšจริงของปีงบประมาณที่
ล่วงมาโดยไม่รวมรายไดšจากđงินอčดĀนčนđฉพาะกิจ  đงินกĎš  đงินจ่าย
ขาดđงินÿะÿมและđงินที่มีผĎšอčทิศใĀš โดยใĀšđบิกจ่ายไดšในภายในวง
đงินงบประมาณที่ประมาณการไวšตามอัตราที่กĞาĀนดและตามค่า
ใชšจ่ายที่đกิดขึ้นจริง  โดยคĞานึงถึงความจĞาđป็นและประĀยัดและใĀš
ใชšĀลักฐานการจ่ายđงินตามรายการค่าใชšจ่ายที่đกิดขึ้นจริง มา
ประกอบการđบิกจ่ายđงินโดยมีđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองในการดĞาđนิน
งานđป็นผĎšรับรองการจ่าย จĞานวน  10,000  บาท 
 -đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชčมÿภาทšองถิ่น ค่าđลี้ยง
รับรองคณะกรรมการติดตามและประđมินผลแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น คณะกรรมการÿนับÿนčนการพัฒนาđทศบาลโพนÿĎง คณะ
กรรมการพัฒนาđทศบาลตĞาบลโพนÿĎง ที่ไดšรับแต่งตั้งตามกฎĀมาย
ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งการของกระทรวงมĀาดไทยĀรือ
การประชčมระĀว่างองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นĀรือองคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่นกับรัฐวิÿาĀกิจĀรือđอกชน 
 ใĀšอยĎ่ในดčลยพินิจของผĎšบริĀารทšองถิ่น  โดยยอดđงินที่ตั้งจ่ายไม่
รวมอยĎ่ในค่ารับรอง  ใĀšđบิกจ่ายไดšđท่าที่จ่ายจริงและใĀšแนบบัญชี
ลายมือชื่อจĞานวนบčคคลและรายงานการประชčม  đพื่อใชšđป็นĀลัก
ฐานประกอบการđบิกจ่าย  โดยมีđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองในการ
ดĞาđนินงานđป็นผĎšรับรองการจ่าย  จĞานวน  15,000  บาท 
đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0808.4/ว 2381  ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม 2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิกจ่าย
đงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี/งานพิธีฌาปณกิจศพ
ของบčคคลÿĞาคัญ  ต่างของชาติ ค่าจัดงาน กิจกรรม
ต่าง  ตามนโยบายĀรือคĞาÿั่งของอĞาđภอ จังĀวัด กรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถิ่น กระทรวงมĀาดไทย รัฐบาลจĞานวน 7,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครอง ÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ19/95



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียนต่าง ๆของพนักงาน
đทศบาลลĎกจšางประจĞา พนักงานจšาง คณะผĎšบริĀาร ÿมาชิก
ÿภาฯ ที่ไดšรับอนčญาตใĀšđขšารับการฝึกอบรมĀลักÿĎตรต่าง ๆ
 และ đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ ค่าđบี้ย
đลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พักและ  ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทาง
ไปราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของพนักงานđทศบาลตĞาบล
พนักงานจšาง คณะผĎšบริĀาร  ÿมาชิกÿภาฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม
และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557
-- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 

ค่าใชšจ่ายในการđลือกตั้ง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการđลือกตั้งผĎšบริĀาร ÿมาชิกÿภาทšองถิ่น
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 78 )
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่
  องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลง
วันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลง
วันที่ 30 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ20/95



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปกติ กรณีđป็นการจšางđĀมาทั้งค่าÿิ่งของและค่าแรง
งาน  ใĀšจ่ายจากค่าใชšÿอย  ÿ่วนกรณีที่องคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่นđป็นผĎšดĞาđนินการซ่อมแซมบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินđองใĀš
ปฏิบัติ  ดังนี้                           
(1)  ค่าจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอกใĀšจ่ายจากค่าใชšÿอย
(2)  ค่าÿิ่งของที่ซื้อมาใชšในการบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินใĀšจ่ายจากค่า
วัÿดčđป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดัง
นี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčที่ใชšในการปฏิบัติงานของđทศบาลตĞาบลโพน
ÿĎง đช่น đกšาอี้พลาÿติก กระดาษ ธงชาติฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1545 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ21/95



วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčงานบšานงานครัว đช่น น้Ğายาลšางจาน  น้Ğายา
đช็ดกระจก ไมšกวาด ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ ยาง
นอก 
ยางใน น้Ğามันđบรก ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğามันđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามัน  
đบนซิน น้Ğามันđครื่อง แกŢÿĀčงตšมและน้ĞามันĀล่อลื่น วัÿดčอื่นđพื่อใชš
กับรถบรรทčกน้ĞาอđนกประÿงคŤ ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ22/95



วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธŤ đช่น แผ่น
ป้ายประกาศ แผ่นป้ายจราจรĀรือป้ายต่างๆกระดาษđขียน
โปÿđตอรŤÿี พĎ่กันปฏิทิน ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่นĀมึกปริ้นđตอรŤ อčปกรณŤđพิ่ม
đติม ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 410,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าที่ใชšประจĞาอาคารและÿถานที่ในความดĎแล
ของđทศบาลตĞาบลโพนÿĎง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ23/95



ค่าบริการไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพทŤที่ใชšในการติดต่อราชการค่าอินđตอรŤđน็ต
ÿĞานักงาน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/
  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

ค่าđช่าพื้นที่đว็บไซตŤǰและค่าธรรมđนียมที่đกี่ยวขšอง จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าพัฒนาđว็บไซดŤประชาÿัมพันธŤข่าวÿาร ของđทศบาล
ตĞาบลโพนÿĎง(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 46)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ24/95



งบลงทุน รวม 41,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 41,500 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อđครื่องปรับอากาศ จĞานวน 19,500 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องประอากาศแบบติดผนัง(ระบบ Inverter) 
ขนาด 12000 บีทียĎ โดยมีคčณลักษณะตามมาตรฐาน
ครčภัณฑŤ ÿĞานักงานประมาณ ธันวาคม 2563
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ25/95



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็กทรอนิกÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 1 đครื่อง โดยมี
คčณลักษณะตามđกณฑŤราคากลางและคčณลักษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนพฤษภาคม 2563
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 88)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ26/95



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

อčดĀนčนđทศบาลตĞาบลปทčมรัตตŤ จĞานวน 25,000 บาท

โครงการศĎนยŤปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนขององคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น อĞาđภอปทčมรัตตŤ
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น 81)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย
. 2559 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 459,360 บาท
งบบุคลากร รวม 399,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 399,360 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 399,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพรšอมทั้งđงินค่าปรับปรčงđงินđดือนของ
นักวิđคราะĀŤฯจĞานวน1อัตรา ประจĞาปีงบประมาณ 2565 
จĞานวน 12 đดือน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่า ใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ27/95



งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าđช่าบšาน จĞานวน 60,000 บาท

ค่าđช่าบšาน
    đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานของนักวิđคราะĀŤนโยบายและแผน
    - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
    - ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšา
ราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 
    - ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšา
ราชการÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม 2559 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบšานของขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ28/95



งานบริหารงานคลัง รวม 2,559,384 บาท
งบบุคลากร รวม 2,322,384 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,322,384 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 1,338,060 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล จĞานวน 4 อัตรา
ประกอบดšวย ตĞาแĀน่ง
- ผĎšอĞานวยการกองคลัง จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
- นักวิชาการđงินและบัญชี จĞานวน 1 อัตรา
- นักวิชาการพัÿดč จĞานวน 1 อัตรา
- นักวิชาการจัดđก็บรายไดš จĞานวน 1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่น  ในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎšอĞานวยการกองคลัง đดือน
ละ 3,500 บาทจĞานวน 12 đดือน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30  ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšาน บริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ29/95



ค่าจšางลĎกจšางประจĞา จĞานวน 260,280 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางลĎกจšางประจĞา ตĞาแĀน่ง đจšาพนักงานการđงิน
และบัญชี  จĞานวน 1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšาน บริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 679,044 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางพนักงานจšาง  จĞานวน 4  อัตรา ประกอบดšวย
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานจัดđก็บรายไดš    จĞานวน  1  อัตรา 
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานพัÿดč จĞานวน  1  อัตรา
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานธčรการ จĞานวน  1  อัตรา
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานการคลัง จĞานวน  1  อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ30/95



đงินđพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงาน
จšาง  จĞานวน 4 อัตรา ประกอบดšวย
-ผĎšช่วยđจšาพนักงานจัดđก็บรายไดš    จĞานวน  1  อัตรา 
-ผĎšช่วยđจšาพนักงานพัÿดč จĞานวน  1  อัตรา
-ผĎšช่วยđจšาพนักงานที่ธčรการ จĞานวน  1  อัตรา
-ผĎšช่วยđจšาพนักงานการคลัง จĞานวน  1  อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่าย

งบดĞาเนินงาน รวม 215,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 75,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ ของ
พนักงานđทศบาลลĎกจšางประจĞา และพนักงานจšาง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอก đวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 
  2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 đรื่อง ระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
đวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559   

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ31/95



ค่าđช่าบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล  
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2551
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 
ตčลาคม 2559đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่ายđงิน
ค่าđช่าบšานของขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรขšาราชการ/พนักงาน/ลĎกจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือบčตรใĀšแก่พนักงานđทศบาลและลĎกจšาง
ประจĞาđป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตร พ.ศ
. 2523 และที่ แกšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการ ศึกษาบčตร พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541   
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตร ของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบčตร พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ32/95



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใชšจ่ายđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ ค่าธรรมđนียมและค่า
ลงทะđบียนต่างๆ รวมถึงค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ และค่าใชš
จ่ายอื่นที่จĞาđป็นของพนักงานđทศบาล ลĎกจšางประจĞาและพนักงาน
จšางที่ไดšรับการฝึกอบรมĀลักÿĎตรต่างๆ      
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ศ. 2555
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559    

โครงการปรับปรčงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿิน 
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 80)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่
  องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ33/95



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าซ่อมแซมบĞารčงรักษาครčภัณฑŤที่đป็นทรัพยŤÿินĀรือ
อยĎ่ในความดĎแลของđทศบาล đช่น  đครื่องคอมพิวđตอรŤ แอรŤÿĞานัก
งาน đครื่องใชšÿĞานักงาน ฯลฯ                         
(1)  ค่าจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอกใĀšจ่ายจากค่าใชšÿอย
(2)  ค่าÿิ่งของที่ซื้อมาใชšในการบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินใĀšจ่ายจากค่า
วัÿดč
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558  đรื่อง การปรับปรčง
ĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใชšจ่ายใน
การประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีในลักษณะ
ค่าใชšÿอยและค่า ÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ34/95



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÿĞานักงานที่ใชšในการปฏิบัติงานของงกองคลัง
đทศบาลตĞาบลโพนÿĎง đช่น ปากกา  ดินÿอ  ÿมčดบัญชี แบบพิมพŤ
ต่างๆ 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558
 đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčที่ใชšในการโฆษณาและđผยแพร่ประชา
ÿัมพันธŤ 
đช่น  แผ่นป้ายประกาศ  แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้ายต่าง ๆ
 กระดาษđขียนโปÿđตอรŤÿี พĎ่กัน ฯลฯ 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่
 มท 0808.2/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558 
đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ35/95



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčคอมพิวđตอรŤ  đช่น แผ่นĀรือจานบันทึก
ขšอมĎล  ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ  ตลับผง
ĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่
มท 0808.2/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558 
đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็กทรอนิกÿŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 1 đครื่อง โดยมี
คčณลักษณะตามđกณฑŤราคากลางและคčณลักษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนพฤษภาคม 2563
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 88)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ36/95



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 345,320 บาท
งบบุคลากร รวม 345,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 345,320 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 345,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลตĞาบล 
ตĞาแĀน่ง นักวิชาการตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือน
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ37/95



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 920,348 บาท

งบบุคลากร รวม 630,348 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 630,348 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 305,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลตĞาบล ตĞาแĀน่งđจšา
พนักงานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 1 อัตรา
 đงินđดือน และđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปีงบประมาณ 2565
 đดือนตčลาคม 64 - đดือนกันยายน 65 
จĞานวน 12 đดือน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่น ในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ38/95



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 319,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางพนักงานจšาง  จĞานวน  2  อัตรา ประกอบดšวย
-  ผĎšช่วยđจšาพนักงานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย   
 จĞานวน  1  อัตรา
-  พนักงานขับđครื่องจักรกลขนาดđบา    จĞานวน  1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น
 พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่า ใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

đงินđพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 5,748 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงาน
จšาง  ประกอบดšวย
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย
 จĞานวน  1  อัตรา  
- พนักงานขับđครื่องจักรกลขนาดđบา        จĞานวน  1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท. และ ก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšาน บริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ39/95



งบดĞาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นของ อปพร.
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัยแĀ่งชาติ
ว่าดšวยค่าใชšจ่าย ของอาÿมัครในการป้องกันและบรรđทาÿาธารณ
ภัย พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่ายใĀšแก่อาÿา
ÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
.2560
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 đรื่อง ระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย 
ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ40/95



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรขšาราชการ/พนักงาน/ลĎกจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร ของđจšาพนักงานป้องกันและบรรđทา
ÿาธารณภัย 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตร พ.ศ
. 2523 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการ ศึกษาบčตร พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตร ของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541   
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตร ของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบčตร พ.ศ
.2562

ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ ค่าลงทะđบียนค่าđบี้ย
đลี้ยงค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พักและ ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไป
ราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของผĎšปฏิบัติĀนšาที่ในÿายงาน อปพร.
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการ ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ศ. 2555
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ41/95



โครงการป้องกันและลดอčบัติđĀตตčทางถนนในช่วงđทศกาลปีใĀม่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการป้องกันและลดอčบัติđĀตčทางถนน
ช่วงđทศกาลปีใĀม่ (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 77) 
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
-พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀšแก่
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ 
มท 0804.5/ว 01634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
 đรื่อง มาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องđที่ยว
-กรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น Āนังÿือด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0810.4/ว 1704  ลงวันที่ 8 มิถčนายน 2561
đรื่อง การจัดทĞาแผนปฏิบัติการในการป้องกันและบรรđทาÿาธารณ
ภัยขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2561

โครงการป้องกันและลดอčบัติđĀตตčทางถนนในช่วงđทศกาลÿงกรานตŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการป้องกันและลดอčบัติđĀตčทางถนน
ช่วงđทศกาลÿงกรานตŤ (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 77)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
-พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀšแก่
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่
 มท 0804.5/ว 01634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
 đรื่อง มาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องđที่ยว
-กรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น Āนังÿือด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0810.4/ว 1704  ลงวันที่ 8 มิถčนายน 2561
 đรื่อง การจัดทĞาแผนปฏิบัติการในการป้องกันและบรรđทา
ÿาธารณภัยขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ42/95



โครงการฝึกทบทวนซšอมแผนป้องกันระงับอัคคีภัยǰอปพร.đพื่อđพิ่ม
ศักยภาพพรšอมศึกษาดĎงานนอกÿถานที่

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนซักซšอมแผน
ป้องกันระงับอัคคีภัยอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือนđพื่อđพิ่ม
ศักยภาพพรšอมศึกษาดĎงานนอกÿถานที่
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 57) 
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

โครงการวันÿถาปนาอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือนแĀ่งชาติ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการวันÿถาปนาอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลđรือนแĀ่งชาติศĎนยŤอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน
ตĞาบลโพนÿĎง (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀšาปีĀนšา 57)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

โครงการใĀšความรĎšđด็กในโรงđรียนđกี่ยวกับÿาธารณภัยต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการใĀšความรĎšđด็กในโรงđรียนđกี่ยวกับ
ÿาธารณภัยต่างๆ (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 58)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ43/95



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมครčภัณฑŤ ดังต่อไปนี้
- đลื่อยโซ่ยนตŤ 
-đครื่องพ่นยาชนิดÿะพายĀลัง 
-รถบรรทčกน้Ğาฯ
-รถจักรยานยนตŤ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่อง รĎปแบบและการ
จĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี
ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่
 มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558 
đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณขององคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ44/95



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจัดซื้อวัÿดčđครื่องดับđพลิง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่
 มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558 
đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณขององคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ45/95



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 877,180 บาท

งบบุคลากร รวม 807,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 807,180 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 765,180 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลตĞาบล จĞานวน 2
 อัตรา ประกอบดšวย ตĞาแĀน่ง
- ผĎšอĞานวยการกองการศึกษา  จĞาวน  1 อัตรา đงินđดือน และđงิน
ปรับปรčง đงินđดือนประจĞาปีงบประมาณ 2565 đดือนตčลาคม 64 –
đดือนกันยายน  65 จĞานวน 12 đดือน  
- นักวิชาการศึกษาชĞานาญการ จĞานวน 1 อัตราđงินđดือน และđงิน
ปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปีงบประมาณ 2565 đดือนตčลาคม 64 – 
đดือนกันยายน  65 จĞานวน 12 đดือน 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ46/95



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎšอĞานวยการกองการศึกษา
đทศบาลตĞาบลโพนÿĎง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น
 พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรขšาราชการ/พนักงาน/ลĎกจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือการศึกษาบčตรพนักงานđทศบาล
đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระđบียบ  ดังนี้ 
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตร
 พ.ศ. 2523 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบčตร พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541   
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบčตร 
พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ47/95



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใชšจ่ายđดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียนต่าง ๆของพนักงาน
đทศบาลตĞาบล พนักงานครĎ บčคลากรดšานการศึกษา  ที่ไดšรับ
อนčญาตใĀšđขšารับการฝึกอบรมĀลักÿĎตร  ต่าง ๆ และ đพื่อจ่ายđป็น
ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ 
ค่าđช่า   ที่พักและ  ค่าใชšจ่ายอื่นๆ 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการ ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ศ. 2555
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ48/95



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปกติ กรณีđป็นการจšางđĀมาทั้งค่าÿิ่งของและค่าแรง
งาน  ใĀšจ่ายจาก
ค่าใชšÿอย  ÿ่วนกรณีที่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นđป็นผĎšดĞาđนิน
การซ่อมแซมบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินđองใĀšปฏิบัติ  ดัง
นี้                           
(1)  ค่าจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอกใĀšจ่ายจากค่าใชšÿอย
(2)  ค่าÿิ่งของที่ซื้อมาใชšในการบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินใĀšจ่ายจากค่า
วัÿดč
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
-พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กčมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการ
đบิกค่าใช่จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
 -ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใชšจ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใชšÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎปโภค
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ49/95



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčÿĞานักงานต่างๆที่จĞาđป็นในการปฏิบัติงาน ราย
จ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของ  ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทน
ถาวร  Āรือตามปกติมีอายčการใชšงานไม่ยืนนานÿิ้นđปลือง
Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น
đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กčมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการ
đบิกค่าใช่จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธŤ đช่น แผ่น
ป้ายประกาศ แผ่น ป้ายจราจรĀรือป้ายต่างๆกระดาษđขียน
โปÿđตอรŤÿี พĎ่กัน ปฏิทิน ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กčมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการ
đบิกค่าใช่จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ50/95



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่น Āมึกปริ้นđตอรŤ đมšา แผ่นซี
ดี อčปกรณŤđพิ่มđติม đป็นตšน
đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กčมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการ
đบิกค่าใช่จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ51/95



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,160,760 บาท
งบบุคลากร รวม 3,655,725 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,655,725 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 1,965,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปี 2565 
พนักงานđทศบาลจĞานวน 6 อัตรา ประกอบดšวย 
ตĞาแĀน่ง đงินđดือนครĎ จĞานวน 6 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138
  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น
ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการกĞาĀนดĀลัก
đกณฑŤการđลื่อนขั้นđงินđดือนขšาราชการและพนักงานÿ่วนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 436,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะชĞานาญการ ครĎ จĞานวน 4 คน คศ. 2
 จĞานวน 2 คน คศ. 3 จĞานวน 2 คน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ52/95



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 1,197,225 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางพนักงานจšางและđงินปรับปรčงค่าจšางพนักงาน
จšางผĎšดĎแลđด็ก
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
วันที่ 30 ธันวาคม2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

đงินđพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 56,700 บาท

đพื่อจ่ายđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจšาง ตĞาแĀน่งผĎšดĎแลđด็ก
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ53/95



งบดĞาเนินงาน รวม 1,379,435 บาท
ค่าตอบแทน รวม 53,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประđมินผลงานที่đกิด
จากการปฏิบัติĀนšาที่ใĀšไดšรับค่าตอบแทนของผĎšรับการประđมิน
đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ ของ
พนักงานđทศบาลลĎกจšางประจĞา และพนักงานจšาง
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายการคัดđลือก
พนักงานและลĎกจšางขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
-Āนังÿือที่ มท 0809.4 / ว2042 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
đรื่องซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ
. 2564 รายการđงินอčดĀนčนทั่วไป đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับการจัดการ
ศึกษาภาคบังคับ
-ประกาศ ก.ท. đรื่องมาตรฐานทั่วไปกĞาĀนดค่าใชšจ่ายในการ
ดĞาđนินการที่đกี่ยวขšองกับการประđมินผลงานของพนักงานครĎและ
บčคลากรทางการศึกษาđพื่อใĀšมีĀรือđลื่อนวิทยฐานะ 
ลงวันที่ 5 กčมภาพันธŤ 2552

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ54/95



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรขšาราชการ/พนักงาน/ลĎกจšางประจĞา จĞานวน 43,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือการศึกษาบčตรของครĎผĎšดĎแลđด็กศĎนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กภายในđขตđทศบาลตĞาบลโพนÿĎง
đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระđบียบ  ดังนี้ 
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตร พ.ศ
. 2523 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบčตร พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541   
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบčตร 
พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ55/95



ค่าใช้สอย รวม 615,065 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันđด็กแĀ่งชาติ จĞานวน 80,000 บาท

โครงการจัดกิจกรรมวันđด็กแĀ่งชาติ
đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันđด็กแĀ่งชาติ
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 38)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ56/95



โครงการนิทรรศการแÿดงผลงานของศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กและǰพิธี
มอบวčฒิบัตรบัณฑิตนšอย

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการจัดนิทรรศการแÿดงผลงานของ
ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กและพิธีมอบวčฒิบัตรบัณฑิตนšอย
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 39)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

โครงการÿนับÿนčุนค่าใชšจ่ายการบริĀารÿถานศึกษา จĞานวน 530,065 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ57/95



1. đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดการđรียนการÿอนÿĞาĀรับศĎนยŤ
พัฒนาđด็กจĞานวน 4 แĀ่ง 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานโพนÿĎง บšานโพนÿĎง จĞานวน 20 คน
  ค่ารายĀัว 1,700 บาท/คน đป็นđงิน 34,000 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดจันทราราม บšานจานใตš จĞานวน 16 คน
  ค่ารายĀัว 1,700 บาท/คน đป็นđงิน 27,200 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโคกก่อง บšานโคกก่อง จĞานวน 9 คน
  ค่ารายĀัว 1,700 บาท/คน đป็นđงิน 15,300 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโพธิการาม บšานโพธิĝนšอย จĞานวน 26 คน
  ค่ารายĀัว 1,700 บาท/คน đป็นđงิน 44,200 บาท
2. đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายค่าĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก 
จĞานวน 4 แĀ่ง 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานโพนÿĎง บšานโพนÿĎง จĞานวน  13  คน
  ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน đป็นđงิน  2,600  บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดจันทราราม บšานจานใตš จĞานวน  5  คน
  ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน đป็นđงิน  1,000  บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโคกก่อง บšานโคกก่อง จĞานวน  8  คน
  ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน đป็นđงิน 1,600 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโพธิการาม บšานโพธิĝนšอย จĞานวน 13 คน
  ค่าĀนังÿือđรียน  200 บาท/คน đป็นđงิน  2,600  บาท
3. đพื่อจ่ายđป็นค่าอčปกรณŤการđรียนđด็กปฐมวัย อายč 3-5
 ปี ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนา จĞานวน 4 แĀ่ง 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานโพนÿĎง บšานโพนÿĎง จĞานวน  13  คน
  ค่าอčปกรณŤการđรียน  200 บาท/คน đป็นđงิน  2,600   บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดจันทราราม บšานจานใตš จĞานวน  5  คน
  ค่าอčปกรณŤการđรียน  200  บาท/คน đป็นđงิน  1,000  บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโคกก่อง บšานโคกก่อง จĞานวน 8 คน
  ค่าอčปกรณŤการđรียน 200 บาท/คน đป็นđงิน  1,600บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโพธิการาม บšานโพธิĝนšอย จĞานวน  13
  คน  ค่าอčปกรณŤการđรียน  200 บาท/คน đป็นđงิน  2,600  บาท
4. đพื่อจ่ายđป็นค่าđครื่องแบบนักđรียนđด็กปฐมวัย 3-5 ปี ÿĞาĀรับ
ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กจĞานวน 4 แĀ่ง 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานโพนÿĎง บšานโพนÿĎง จĞานวน  13  คน
  ค่าđครื่องแบบนักđรียน  300 บาท/คน đป็นđงิน  3,900  บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดจันทราราม บšานจานใตš จĞานวน  5 คน

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ58/95



  ค่าđครื่องแบบนักđรียน  300 บาท/คน đป็นđงิน 1,500 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโคกก่อง บšานโคกก่อง จĞานวน 8 คน
  ค่าđครื่องแบบนักđรียน  300 บาท/คน đป็นđงิน 2,400 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโพธิการาม บšานโพธิĝนšอย
จĞานวน 13 คน ค่าđครื่องแบบนักđรียน  300 บาท/คน 
đป็นđงิน 3,900 บาท
5. đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายกิจกรรมพัฒนาผĎšđรียนđด็กปฐมวัย 3-
5 ปี ÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กจĞานวน 4 แĀ่ง 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานโพนÿĎง บšานโพนÿĎง จĞานวน  13  คน
 ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎšđรียน   430 บาท/คน đป็นđงิน 5,590 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดจันทราราม บšานจานใตš จĞานวน 5  คน
  ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎšđรียน  430 บาท/คน đป็นđงิน  2,150  บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโคกก่อง บšานโคกก่อง จĞานวน  8 คน
  ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎšđรียน  430 บาท/คน đป็นđงิน  3,440 บาท
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กวัดโพธิการาม บšานโพธิĝนšอย จĞานวน 13  คน
  ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎšđรียน 430 บาท/คน đป็นđงิน 5,590  บาท
6.đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารกลางวันÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
 จĞานวน 4 แĀ่ง 
- ค่าอาĀารกลางวันÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานโพนÿĎง 
นักđรียน จĞานวน 20 คนๆละ 21 บาท จĞานวน 245 วัน 
đป็นđงิน 102,900 บาท         
- ค่าอาĀารกลางวันÿĞาĀรับศĎนยŤอบรมđด็กก่อนđกณฑŤ
จันทรารามนักđรียนจĞานวน 16 คนๆละ21 บาท จĞานวน 245 วัน 
đป็นđงิน 82,320  บาท     
- ค่าอาĀารกลางวันÿĞาĀรับศĎนยŤอบรมđด็กก่อนđกณฑŤ
วัดบšานโคกก่องนักđรียนจĞานวน 9 คนๆละ21บาทจĞานวน 245
 วัน đป็นđงิน 46,305บาท     
- ค่าอาĀารกลางวันÿĞาĀรับศĎนยŤอบรมđด็กก่อนđกณฑŤ
วัดโพธิการามนักđรียนจĞานวน 26 คนๆละ 21 บาท 
จĞานวน 245 วัน đป็นđงิน 133,770 บาท     
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา43-45 )
- đป็นไปตามระđบียบ กฎĀมายและĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ59/95



แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 711,370 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 711,370 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม)  
- โรงđรียนบšานโพนÿĎง  นักđรียนจĞานวน 71 คน ๆ ละ 8 บาท
 จĞานวน 260  วัน đป็นđงิน 147,690   บาท
- โรงđรียนบšานโพธิĝนšอย  นักđรียนจĞานวน 96 คน ๆ ละ 8 บาท 
จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน   199,680  บาท 
- โรงđรียนบšานโคกก่อง  นักđรียนจĞานวน 39 คน ๆ ละ 8 บาท 
จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน   81,120  บาท 
- โรงđรียนบšานจานใตš   นักđรียนจĞานวน 62 คน ๆ ละ 8 บาท
 จĞานวน  260 วัน đป็นđงิน  128,960  บาท 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานโพนÿĎง  
นักđรียนจĞานวน 20 คนๆละ 8 บาท จĞานวน 260 วัน  
đป็นđงิน  41,600  บาท 
- ศĎนยŤอบรมđด็กก่อนđกณฑŤวัดจันทราราม  นักđรียนจĞานวน 16
 คนๆ ละ 8 บาท จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 33,280  บาท 
- ศĎนยŤอบรมđด็กก่อนđกณฑŤวัดบšานโคกก่อง นักđรียนจĞานวน 9
 คน ๆ ละ 8 บาท จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 18,720 บาท 
- ศĎนยŤอบรมđด็กก่อนđกณฑŤวัดโพธิการาม 
นักđรียนจĞานวน 29 คน ๆ ละ 8 บาท จĞานวน 260 วัน
đป็นđงิน  60,320  บาท 
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀšาปี Āนšา 36-37)
- đป็นไปตามระđบียบ กฎĀมายและĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ60/95



- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 1,125,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,125,600 บาท
đงินอčดĀนčนÿ่วนราชการ

อčดĀนčนโรงđรียนบšานโคกก่อง จĞานวน 163,800 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ61/95



đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารกลางวันนักđรียน จĞานวน 39 คน ๆ 
ละ 21 บาท จĞานวน 200 วัน
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 43)
- đป็นไปตามระđบียบ กฎĀมายและĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ62/95



อčดĀนčนโรงđรียนบšานจานใตš จĞานวน 260,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารกลางวันนักđรียน จĞานวน 62 คน ๆ 
ละ 21 บาท จĞานวน 200 วัน
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 43)
- đป็นไปตามระđบียบ กฎĀมายและĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ63/95



อčดĀนčนโรงđรียนบšานโพธิĝนšอย จĞานวน 403,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารกลางวันนักđรียน จĞานวน 96 คน ๆ 
ละ 21 บาท จĞานวน 200 วัน
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 42)
- đป็นไปตามระđบียบ กฎĀมายและĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ64/95



อčดĀนčนโรงđรียนบšานโพนÿĎง จĞานวน 298,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารกลางวันนักđรียน จĞานวน 71 คน ๆ 
ละ 21 บาท จĞานวน 200 วัน
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 42)
- đป็นไปตามระđบียบ กฎĀมายและĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้  
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ65/95



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 724,500 บาท

งบบุคลากร รวม 544,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 544,500 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 376,020 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนและค่าปรับปรčงđงินđดือนพนักงานđทศบาล
ตĞาแĀน่ง
- นักวิชาการÿาธารณÿčข
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 168,480 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางพนักงานđทศบาล ตĞาแĀน่ง ผĎšช่วยđจšาพนักงาน
ÿาธารณÿčข
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท. และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว138ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ66/95



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤกรประชาชน

โครงการตามแนวพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข จĞานวน 180,000 บาท

อčดĀนčนคณะกรรมการĀมĎ่บšานđพื่อดĞาđนินการตามโครงการพระ
ราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข 
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา  60)
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลว 24 มิ.ย. 2559đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินอčด
ĀนčนขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท. 0810.5/ว 2072
ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 đรื่องการซักซšอมแนวทางการตั้งงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ 2562 đงินอčดĀนčนทั่วไป
ดšานÿาธารณÿčขขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ67/95



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 390,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 390,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการป้องกันและควบคčมโรคระบาด จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการป้องกันและควบคčมโรคระบาดของ
ประชาชนในđขตđทศบาลตĞาบลโพนÿĎง(บรรจčในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 3)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13  พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม
ของ  องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลง
วันที่ 30 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ68/95



โครงการรณรงคŤป้องกันโรคไขšđลือดออก จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการรณรงคŤป้องกันโรคไขšđลือด
ออก
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 60)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13  พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม
ของ  องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลง
วันที่ 30 มิถčนายน 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 516,060 บาท

งบบุคลากร รวม 516,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 516,060 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 339,540 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนและค่าปรับปรčงđงินđดือนพนักงาน
จĞานวน 12 đดือน 
ตĞาแĀน่ง นักพัฒนาชčมชน
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น
 พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ69/95



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 176,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจšางตĞาแĀน่ง ผĎšช่วยđจšาพนักงาน
พัฒนาชčมชน
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,686,140 บาท

งบบุคลากร รวม 1,294,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,294,140 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 755,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนและพรšอมทั้งค่าปรับปรčงđงินđดือนใĀšแก่
พนักงานđทศบาลตĞาบล ประกอบดšวย ตĞาแĀน่ง
- ผĎšอĞานวยการกองช่าง  จĞานวน  1  อัตรา đงินđดือน 
  และđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปีงบประมาณ  2565
  đดือน ตčลาคม 64 – đดือน กันยายน 65 
- นายช่างโยธา  จĞานวน  1 อัตรา  đงินđดือนและđงินปรับปรčงđงิน
đดือน ประจĞาปีงบประมาณ  2565   đดือน ตčลาคม 64– 
đดือน กันยายน 65
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่น ในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšาน บริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ70/95



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎšอĞานวยการกองช่างđทศบาล
ตĞาบลโพนÿĎง đดือนละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่น ในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น
 พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 493,716 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางพนักงานจšาง   จĞานวน   3   อัตรา    
ประกอบดšวย    ตĞาแĀน่ง
- ผĎšช่วยนายช่างโยธา    จĞานวน  1   อัตรา  
- ผĎšช่วยนายช่างไฟฟ้า    จĞานวน  1   อัตรา 
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานธčรการ     จĞานวน  1 อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น
 พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ71/95



đงินđพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 2,544 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจšาง
จĞานวน   3   อัตรา   ตĞาแĀน่งดังนี้
- ผĎšช่วยนายช่างโยธา       จĞานวน   1   อัตรา  
- ผĎšช่วยนายช่างไฟฟ้า      จĞานวน   1   อัตรา                    
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานธčรการ         จĞานวน   1   อัตรา 
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่น ในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น
 พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 392,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

ค่าตอบแทนผĎšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่น
đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับพัÿดč
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่
 มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559
 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ72/95



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรขšาราชการ/พนักงาน/ลĎกจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรใĀšแก่พนักงานđทศบาล
ตĞาบลและลĎกจšางประจĞา
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตร
 พ.ศ. 2523 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน
- ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบčตร พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541   
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

ค่าจšางđĀมาออกแบบĀรือควบคčมงานก่อÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางใĀšผĎšบริการงานก่อÿรšางออกแบบĀรือควบคčม
งานก่อÿรšาง
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจšางภาครัฐ 2560 
- Āนังÿือด่วนที่ÿčด ที่ กค (กวจ) 0405.2/030184 
ลงวันที่ 23 กรกฎาคม  2561 đรื่องขšอĀารือแนวทางปฏิบัติ
โครงการ "งานก่อÿรšาง"

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ73/95



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียนต่างๆ ของพนักงาน
đทศบาล และพนักงานจšาง ที่ไดšรับอนčญาตใĀšđขšารับการฝึกอบรม
ĀลักÿĎตรต่าง ๆ  และđพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการ  ÿĞาĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ  
ค่าđช่าที่พัก  และค่าใชšจ่ายอื่นที่จĞาđป็น
ของพนักงานđทศบาลตĞาบล และพนักงานจšาง 
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ศ. 2555
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ74/95



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปกติ กรณีđป็นการจšางđĀมาทั้งค่าÿิ่งของและค่าแรง
งาน  ใĀšจ่ายจากค่าใชšÿอย  ÿ่วนกรณีที่องคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่นđป็นผĎšดĞาđนินการซ่อมแซมบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินđองใĀš
ปฏิบัติ  ดังนี้                           
(1)  ค่าจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอกใĀšจ่ายจากค่าใชšÿอย
(2)  ค่าÿิ่งของที่ซื้อมาใชšในการบĞารčงรักษาทรัพยŤÿินใĀšจ่ายจากค่า
วัÿดčđป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดัง
นี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 197,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčที่ใชšในการปฏิบัติงานของ
đทศบาล đช่น  กระดาษ   ดินÿอ  กระดาษไข 
กระดาษโรđนียว đกšาอี้พนักงาน  ฯลฯ 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558
 đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ75/95



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đช่นฟิวÿŤ ÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า đทปพันÿาย
ไฟฟ้า ฯลฯ   
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558
 đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วัÿดčก่อÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčก่อÿรšาง  đช่น đลื่อย  มีด  ท่อระบาย
น้Ğา จอบ พลั้ว กระบะผÿมปĎน  đกรียง ถัง อิฐ Āิน ปĎน ทราย ยาง
มะตอยผÿมÿĞาđร็จรĎป ไมšต่าง ๆ  ตะปĎ  คšอน  คีม  ท่อน้Ğา ฯลฯ 
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558
 đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ76/95



วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčที่ใชšในการโฆษณาและđผยแพร่ประชา
ÿัมพันธŤ đช่น  แผ่นป้ายประกาศ  กระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ  ÿี  พĎ่กัน  ฟิลŤม ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558
 đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đช่น  Āมึกđครื่อง
ปริ้นđตอรŤ đมาÿŤ แผ่นซีดี อčปกรณŤđพิ่มđติม แผงแป้นอักขระĀรือ
แป้นพิมพŤ  ฯลฯ  
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558
 đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿčด
 ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกปรปะđภทรายรับ-รายจ่าย งบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ77/95



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 5,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการประชčมประชาคมตĞาบลđพื่อจัดทĞาĀรือทบทวนแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการประชčมประชาคมตĞาบลđพื่อจัดทĞา
Āรือทบทวนแผนพัฒนาทšองถิ่น 
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 79)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 254

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 575,980 บาท

งบบุคลากร รวม 565,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 565,980 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 385,980 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนและค่าปรับปรčงđงินđดือนพนักงานđทศบาล
ตĞาแĀน่ง นักÿันทนาการ
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ78/95



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางพนักงานจšาง   จĞานวน   1   อัตรา    
ประกอบดšวย    ตĞาแĀน่ง
- ผĎšช่วยนักÿันทนาการ   จĞานวน  1   อัตรา  
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าđช่าบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานของนักÿันทนาการ
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ÿ่วนทšองถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม  2559 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบšานของขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าđช่าบšานของขšาราชการ
ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:23 Āนšาǰ:ǰ79/95



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรขšาราชการ/พนักงาน/ลĎกจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบčตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล ลĎกจšางประจĞา  
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบčตร พ.ศ
. 2523 และ ที่แกšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบčตร พ.ศ. 2560
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541   
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบčตรของพนักงานÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
- พระราชกฤษฎีกาđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบčตร พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ80/95



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาÿ่งđÿริมÿčขภาพตšานภัยยาđÿพติดโพนÿĎง
đกมÿŤ

จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาÿ่งđÿริมÿčขภาพ
ตšานยาđÿพติด(โพนÿĎงđกมÿŤ)
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 53 )
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3924 ลงวันที่ 2
 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานการศึกษาขององคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ. 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ81/95



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการจัดกิจกรรมบčญทอดđทียนประđพณีđขšาพรรษา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมบčญทอดđทียนประđพณี
đขšาพรรษา (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 47 ) 
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀšแก่
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

โครงการจัดงานประđพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผĎšÿĎงอายč จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการจัดงานประđพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผĎšÿĎง
อายč 
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 47 )
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่
  องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ82/95



โครงการจัดนิทรรศการร่วมงานประđพณีบčญคĎนลานอĞาđภอปทčมรัตตŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการจัดนิทรรศการร่วมงานประđพณี
บčญคĎณลานอĞาđภอปทčมรัตตŤ
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 47 )
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13  พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

อčดĀนčนđทศบาลตĞาบลปทčมรัตตŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ออčดĀนčนđทศบาลตĞาบลปทčมรัตตŤตามโครงการจัดงานรัฐ
พิธี ราชพิธี (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น 
ฉบับđพิ่มđติม đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 Āนšา6 )
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13  พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 
ลว 24 มิ.ย. 2559 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินอčด
ĀนčนขององคŤกรปกครอง ÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ83/95



đงินอčดĀนčนÿ่วนราชการ

อčดĀนčนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปทčมรัตตŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿนับÿนčนการจัดงานประđพณีบčญผะđĀวด 
  đป็นđงิน 10,000 บาท (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา48 )
- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿนับÿนčนการจัดงานประđพณีบčญคĎณลานÿĎ่ขวัญ
ขšาว đป็นđงิน 10,000 บาท (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา48 )
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่ องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616
ลว 24 มิ.ย. 2559 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินอčด
ĀนčนขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 1,272,000 บาท

งบลงทุน รวม 1,272,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,272,000 บาท
ค่าก่อÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปการ

1.โครงการก่อÿรšางถนนดินพรšอมวางท่อระบายน้ĞาบšานโพนÿĎงǰĀมĎ่ที่ǰ
1

จĞานวน 153,000 บาท

ก่อÿรšางถนนดินขนาดกวšาง 4.00 đมตร ยาว 350 đมตร ÿĎง
đฉลี่ย 1.00 đมตร พรšอมวางท่อระบายน้Ğาขนาด 0.40
 đมตร จĞานวน 12 ท่อน และขนาด 0.60 đมตร จĞานวน 14
 ท่อน ดĞาđนินการจากที่นายนิยม ÿมคม ถึงที่นายÿาคร อินทะ
มาตร พรšอมป้ายโครงการ ตามแบบđทศบาลตĞาบลโพนÿĎงกĞาĀนด
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่นĀนšา 64)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ84/95



2.โครงการก่อÿรšางถนนดินพรšอมวางท่อระบายน้ĞาบšานÿามขาǰĀมĎ่ที่ǰ
2

จĞานวน 192,000 บาท

ก่อÿรšางถนนดิน กวšาง 4.00 đมตร ยาว 495.00 đมตร ÿĎง
đฉลี่ย 1.00 đมตร พรšอมวางท่อระบายน้Ğา 0.40 đมตร จĞานวน 14
 ท่อน ดĞาđนินการจากที่นายÿมĀมาย ศรีทะวงษŤ ถึงแยกวัดบšาน
ÿามขา พรšอมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนđทศบาลตĞาบลโพนÿĎง
กĞาĀนด
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 95
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 

3.โครงการก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็กบšานจานใตšǰĀมĎ่ที่ǰ4 จĞานวน 371,000 บาท

ก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก กวšาง 4.00 đมตร ยาว 163
 đมตร Āนา 0.15 đมตร พื้นที่คอนกรีต 652 ตารางđมตร ไĀล่ทาง
ขšางละ 0.50 đมตร ดĞาđนินการจากบšาน นางÿมร พันธčŤĀนอง
Āวšา ถึง บšานนายคĞาÿิงĀŤ  đพียรถนอม ตามแบบđทศบาลตĞาบล
โพนÿĎงกĞาĀนด พรšอมป้ายโครงการ (บรรจčในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น Āนšา 67)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ85/95



4.โครงการวางท่อระบายน้Ğาพรšอมบ่อพักบšานโพธิĝนšอยǰĀมĎ่ที่ǰ6 จĞานวน 127,000 บาท

วางท่อระบายน้Ğา ขนาด 0.40 đมตร จĞานวน 108 ท่อน พรšอมบ่อ
พักขนาด 1.00 x 1.00 x1.00 đมตร จĞานวน 12 บ่อ ระยะ
ทาง 120 đมตร ดĞาđนินการจากที่นายลา  ศรีทา ถึงที่นาย
ÿาคร đÿาÿิมมา พรšอมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนđทศบาล
ตĞาบลโพนÿĎงกĞาĀนด
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น  Āนšา 71)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

5.โครงการก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็กพรšอมวางท่อระบายน้Ğา
บšานโพธิĝนšอยǰĀมĎ่ที่ǰ6

จĞานวน 131,000 บาท

ก่อÿรšางถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก กวšาง 3.00 đมตร ยาว 76
 đมตร Āนา 0.15 đมตร พื้นที่คอนกรีต 228 ตารางđมตร ไĀล่ทาง
ขšางละ 0.20 đมตร พรšอมวางท่อระบายน้Ğา ขนาด 0.40
 đมตร จĞานวน 5 ท่อน ดĞาđนินการจากคอนกรีตđดิมถึงที่นาง
กัญญา ดอนđĀนือ 
พรšอมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนđทศบาลตĞาบลโพนÿĎงกĞาĀนด
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 72)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ86/95



6.โครงการวางท่อระบายน้Ğาพรšอมบ่อพักบšานโพธิĝศรีÿวัÿดิĝǰĀมĎ่ที่ǰ7 จĞานวน 85,000 บาท

วางท่อระบายน้Ğา ขนาด 0.40 đมตร จĞานวน 72 ท่อน พรšอมบ่อพัก
ขนาด 1.00 x 1.00 x1.00 đมตร จĞานวน 8 บ่อ ระยะทาง 80
 đมตร ดĞาđนินการจากที่นายวี  คĞาđปลว ถึงที่นายผไทรัตนŤ มčระÿี
วะ ตามแบบแปลนđทศบาลตĞาบลโพนÿĎงกĞาĀนด
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น  Āนšา 73)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

7.โครงการวางท่อระบายน้Ğาพรšอมบ่อพักบšานจานใตšǰĀมĎ่ที่ǰ9 จĞานวน 213,000 บาท

วางท่อระบายน้Ğา ขนาด 0.60 đมตร จĞานวน 135 ท่อน บ่อพัก
ขนาด 1.00 x1.00 x1.00 đมตร จĞานวน 15 บ่อ ระยะทาง 150
 đมตร ดĞาđนินการจากถนนลาดยางถึงที่ นายÿมัย มีตน ตามแบบ
แปลนđทศบาลตĞาบลโพนÿĎงกĞาĀนด พรšอมป้ายโครงการ
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 69)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ87/95



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 676,680 บาท

งบบุคลากร รวม 564,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 564,720 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 399,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลตĞาบล 
ตĞาแĀน่ง นักวิชาการđกษตร จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 165,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšาง ตĞาแĀน่ง
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานการđกษตร  จĞานวน 1 อัตรา
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่น ในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ88/95



งบดĞาเนินงาน รวม 100,960 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,960 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการควบคčมและป้องกันโรคในโค-กระบือǰของđกษตรกร จĞานวน 20,000 บาท

การควบคčมและป้องกันโรคในโค-กระบือ ของđกษตรกร (บรรจčใน
แผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 29)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

โครงการปรับปรčงภĎมิทัศนŤบริđวณđทศบาลตĞาบลโพนÿĎง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการปรับปรčงภĎมิทัศนŤบริđวณ
đทศบาลตĞาบลโพนÿĎง
(บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 81)
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

โครงการรณรงคŤป้องกันและควบคčมโรคพิษÿčนัขบšา จĞานวน 30,960 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการรณรงคŤป้องกันและควบคčมโรคพิษ
ÿčนัขบšา (บรรจčในแผนพัฒนาทšองถิ่น Āนšา 60)
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13  พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ89/95



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารčงรักษาซ่อมแซมครčภัณฑŤการđกษตร
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่
 มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558 
đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณขององคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ90/95



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดčทางการđกษตร
đช่น จอบ đÿียม  ยาปราบศัตรĎพืช ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว1134 ลงวันที9่ มิถčนายน 2558
đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใชšจ่ายประกอบ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใชš
ÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎโภค 
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ91/95



งบลงทุน รวม 11,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,000 บาท
ครčภัณฑŤงานบšานงานครัว

จัดซื้อđครื่องตัดแต่งพč่มไมš จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องตัดแต่งพč่มไมš ตามมาตรฐานครčภัณฑŤ
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าดšวยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀารกิจการ
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/  ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 5,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการปลĎกป่าđฉลิมพระđกียรติ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายตามโครงการปลčกป่าđฉลิมพระđกียรติ
đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ92/95



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 278,600 บาท

งบบุคลากร รวม 168,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 168,600 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 168,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจšาง ตĞาแĀน่ง 
- ผĎšช่วยđจšาพนักงานประปา จĞานวน 1 อัตรา
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
- ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการคĞานวณภาระ
ค่าใชšจ่ายดšานบริĀารงานบčคคลขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ93/95



งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมระบบประปาที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของ
đทศบาลตĞาบลโพนÿĎง
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿือÿั่งการ  ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติđทศบาลพ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558 đรื่องการปรับปรčงĀลักการ
จĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ94/95



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าจัดซื้อคลอรีน ÿารÿšม ฯลฯ
 đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว  1134 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2558
 đรื่อง การปรับปรčงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วัÿดčอื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้อมิđตอรŤน้Ğาประปา
đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งการ ดังนี้
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30
 มิถčนายน 2564 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2565 ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่องรĎปแบบและการจĞาแนกประđภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2564ǰǰ14:28:24 Āนšาǰ:ǰ95/95


